



GERALDO CESAR JUNG

BDI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P.TOTAL	Cod. de Obra
<b>1,0</b>	<b>MURO DE FECHAMENTO</b>					
1,01	escavação estaca Ø 25cm	m	16,00	80,69	R\$ 1.291,04	101174
1,02	escavação de valas viga baldrame	m3	0,95	109,29	R\$ 103,83	comp
1,04	concreto armado viga baldrame 66 m x 0,30 x 0,12 fck 25mpa	m3	0,95	1594,93	R\$ 1.515,18	comp
1,05	concreto armado viga cinta 66 m 0,15 x 0,12 fck 25mpa	m3	1,42	1594,93	R\$ 2.264,80	comp
1,06	concreto armado pilar 17 x 0,20 x 0,12 fck 25mpa	m3	0,90	1594,93	R\$ 1.435,44	comp
1,07	impermeabilização viga baldrame	m2	18,95	38,13	R\$ 722,56	98557
1,08	alvenaria tijolo ceramico 9 x 14 x 19 assentamento deitado	m2	72,00	112,7	R\$ 8.114,40	87510
1,09	alvenaria tijolo ceramico 9 x 14 x 19 assentamento em cutelo	m2	55,79	85,65	R\$ 4.778,41	87524
1,10	chapisco	m2	246,00	3,7	R\$ 910,20	87879
1,11	reboco	m2	246,00	20,29	R\$ 4.991,34	87792
	<b>Total item</b>				<b>R\$ 26.127,20</b>	
<b>2,0</b>	<b>DRENAGEM / PISOS</b>					
2,01	Lastro de brita e= 5cm	m3	24,70	74,65	R\$ 1.843,86	4729
2,02	Piso em concreto e = 6 cm, cortado e polido mecanicamente	m2	489,00	103,23	R\$ 50.479,47	94992+comp
2,03	Construção de canaleta de retirada de agua 28 m x 0,40 L. inc. brita	m	28,00	31	R\$ 868,00	94290
2,04	Reforma de Sarjeta existente 3,00 m x 0,55 L	m2	1,65	55,26	R\$ 91,18	comp
2,05	Escavação de valas drenagem pluvial e canaleta	m3	16,32	72,04	R\$ 1.175,69	93358
2,06	Rede de drenagem Ø 100mm pvc	m	216,00	20,74	R\$ 4.479,84	90733+9836
2,07	Caixas de coleta agua pluvial em alvenaria c/ grade (40x40x40cm)	und	8,00	450,8	R\$ 3.606,40	comp
2,08	Lona plastica extra forte e=200 micras	m2	25,20	2,48	R\$ 62,50	97113
	<b>Total item</b>				<b>R\$ 62.606,93</b>	
<b>3,0</b>	<b>PASSEIO PUBLICO</b>					
3,01	Passeio em paver 6 cm cor natural (2,00 X 20,00) L x C	m2	32,00	60,67	R\$ 1.941,44	92396
3,02	Passeio em paver 6 cm direcional vermelho	m2	8,00	66,53	R\$ 532,24	93679
3,03	melo fio de concreto pré- fabricado (100x15x13 x 30)	m	20,00	41,7	R\$ 834,00	94273
	<b>Total item</b>				<b>R\$ 3.307,68</b>	
<b>4,0</b>	<b>GRAMA SINTETICA</b>					
4,02	Grama sintética 20 mm verde lateral ginásio	m2	225,00	64,82	R\$ 14.584,50	mercado
	<b>Total item</b>				<b>R\$ 14.584,50</b>	
<b>5,0</b>	<b>PAISAGISMO</b>					
5,01	Plantio de grama natural	m2	132,00	11,56	R\$ 1.525,92	mercado
5,02	Planta de sombra Canetinha - Grande 2,00 M altura	und	12,00	90,16	R\$ 1.081,92	mercado
	<b>Total item</b>				<b>R\$ 2.607,84</b>	
<b>6,0</b>	<b>COZINHA</b>					
6,01	Instalação de gás canalizado multicamada - material e mão de obra	und	1,00	486,77	R\$ 486,77	mercado
6,02	Instalação de Caixa de gordura (0,40 x 0,70 x 0,80) em alvenaria	und	1,00	741,71	R\$ 741,71	98105
6,03	Execução de Sumidouro efluentes Cozinha (1.5 Diam. X 2.5 Prof.)	und	1,00	1604,85	R\$ 1.604,85	composição
	<b>Total item</b>				<b>R\$ 2.833,33</b>	
	<b>TOTAL DO ORÇAMENTO R\$</b>				<b>R\$ 112.067,49</b>	

*Handwritten signature*

*Large handwritten signature*

*Handwritten number 97*

*Handwritten signature*  
**Ronaldo Luis Cecatti**  
 Engenheiro Civil  
 CREA PR 170965/D



REQUINTO	DISCRIMINAÇÃO	PERÍODO (MÊS)								
		VALOR DOS SERVIÇOS			MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03	
		R\$	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
01	MURO DE FECHAMENTO	26.127,20	R\$ 10.450,88	40,00%	R\$ 15.676,32	60,00%	R\$ -	-		
02	DRENAGEM / PISOS	62.606,93	R\$ -		R\$ 25.042,77	40,00%	R\$ 37.564,16	60,00%		
03	PASSEIO PÚBLICO	3.307,68	R\$ -		R\$ -		R\$ 3.307,68	100,00%		
04	GRAMA SINTÉTICA	14.584,50	R\$ -		R\$ -		R\$ 14.584,50	100,00%		
05	PAISAGISMO	2.607,84	R\$ -		R\$ -		R\$ 2.607,84	100,00%		
06	COZINHA	2.833,33	R\$ 2.833,33	100,00%	R\$ -					
TOTAL NO MÊS (SIMPLES)		112.067,49	R\$ 13.284,21	11,85%	R\$ 40.719,10	36,33%	R\$ 58.064,18	51,81%		
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)		112.067,49	R\$ 13.284,21	11,85%	R\$ 54.003,31	48,19%	R\$ 112.067,49	100,00%		

  
 Ronaldo Luis Cecatti  
 Engenheiro Civil  
 CREA PR 170965/D







**GERALDO CESAR JUNG**  
**EMPRESÁRIO**  
CNPJ: 29.805.831/0001-12



**TOMADA DE PREÇO 15/2021**  
**Município de Abelardo Luz/SC**  
**Declaração de Enquadramento**

**À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE**  
**ABELARDO LUZ**

**GERALDO CESAR JUNG**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.805.831/0001-12, com sede na Rua Fortaleza, nº 704, Bairro Pinheirinho, Francisco Beltrão/PR, CEP 85603-170, por seu representante legal adiante assinado, Sr. **GERALDO CESAR JUNG**, brasileiro, solteiro, portador do CPF/MF sob o nº 008.907.089-59 e RG nº 4506891, Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa está enquadrada na Categoria Microempresa, conforme determinações estabelecidas na lei nº 9.317, de 05 de dezembro de 1996, que Dispõe sobre o regime tributário das microempresas e das empresas de pequeno porte, institui o Sistema Integrado de Pagamento de Impostos e Contribuições das Microempresas e das Empresas de pequeno Porte - SIMPLES e dá outras providências e alterações posteriores.

Francisco Beltrão, 17 de setembro de 2021.

*Geraldo e Jung*

GERALDO CESAR JUNG

CPF nº 008.907.089-59

*[Handwritten signature]*

**Rua Fortaleza, nº 704, Pinheirinho**  
**Francisco Beltrão – PR**